
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

11.07.2016      № 185 

 

Об определении территорий, разрешенных для выгула собак  

на территории ЗАТО г. Островной 

 

В соответствии со статьей 7 Закона Мурманской области от 13.11.2003  

№ 432-01-ЗМО «О содержании животных», постановлением Администрации ЗАТО  

г. Островной от 28.08.2015 № 171 «Об организации деятельности по осуществлению 

отдельных государственных полномочий Мурманской области по отлову  

и содержанию безнадзорных животных на территории ЗАТО г. Островной 

Мурманской области» Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Определить следующие территории, разрешенные для свободного выгула 

собак на территории ЗАТО г. Островной: 

1.1. Микрорайон Гремиха: 

- площадка № 1 - территория бывшей спортивной площадки по улице 

Водопроводная; 

- площадка № 2 - за выведенным из эксплуатации домом № 6 по ул. Советская. 

1.2. Микрорайон Островная: 

- площадка № 1 - за выведенным из эксплуатации домом № 3 по улице 

Бессонова; 

- площадка № 2 - дворовая территория за выведенным из эксплуатации домом  

№ 6 по улице Соловья. 

1.3. Вся территория за пределами кадастровых кварталов с категорией земель 

населенных пунктов. 

2. Муниципальному казенному учреждению «Служба городского хозяйства 

закрытого административно-территориального образования город Островной 

Мурманской области» (Жемчужнов С.Г.) обеспечить обозначение мест для выгула 

собак. 

3. Отделу организационно-правовой работы Администрации ЗАТО  

г. Островной (Сиридина О.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации ЗАТО г. Островной и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru. 
4. Признать утратившим силу постановление администрации ЗАТО  

г. Островной от 02.06.2008 № 180 «Об определении территорий, разрешенных  

для выгула собак на территории ЗАТО г. Островной». 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


2 
 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем 

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

 

Глава администрации                    С.Е. Богданова 

 

http://www.zato-ostrov.ru/

